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Sposób oraz układ automatycznego rozładowania taśmy
w pamięciach taśmowych z buforem pneumatycznym

Przedmiotem wynalazku jest sposób oraz układ
automatycznego rozładowana taśmy w pamięciach
taśmowych z buforem pneumatycznym.

Stan techniki. Znany jest sposób automatycznego
rozładowania taśmy w pamięć iłach taismowych z bu¬
forem pneumatycznym poiegiający na tym, że w wy¬
niku pobudzeń zewnętrznych wytwarza się sygnał
STAN ROZŁADOWANIA ,i taśma pod wpływem

. sygnału iSTEROWAlNjIE RUCHAMI ROLKI/NAPĘ¬
DOWEJ przesuwa się ru^em roboczym wstecz,
przy czym są aiktywne sygnały STEROWANIE ZE
STREFY szipuUi podaijącej, zwanej sizpuiLą wymien¬
ną, i STEROIWANJE ZE (STREFY szpuli zbierającej,
zwanej szpudą niewymienirisą.

W momencie wykrycia markera ^BOT na taśmie
w obecności sygnału -SfTAN ROZŁADOWANIA jest
wytworzony sygnał ROZŁADUJ BUFOR> pod wpły¬
wem którego zablokowane zostają sygnaiły STE¬
ROWANIE ZE STREFY szpula podającej i STERO¬
WANIE ZE STREFY szpuli zbierającej i jedno¬
cześnie jest wytworzony isygnał sterowania słabo-
momentowego jednej ze szpul ma pobieranie taśmy
ze współpracującego z nią bufora^ aż do momentu
blokady sygnałem zaniku podciśnienia w tym bu¬
forze, powodującym równocześnie wystąpienie sy¬
gnału sterowania słaibomiomentowego na pobieranie
taśmy z drugiego bufora przez drugą szpulę aż
do mementu blokady spowodowanej zanikiem pod¬
ciśnienia w drugim buforze. Taśmę wyprowadzoną
z obu buforów następnie przewija sdę na szpulę
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podającą z zachowaniem ograniczonego momentii
napędowego w układzie napędowym szpula — szpu¬
la. Przewijanie taśmy na szpilę podającą trwa aż
do momentu blokady sygnału ROZŁADUJ BUFOR,
spowodowanej sygnałem z czujnika obecności taśmy,
co jest rownoizin.ai:zne ze stwierdzeniem braku taś¬
my w komorze szpul.

Układ realizujący sposób automatycznego rozła¬
dowania taśmy w pamięciach taśmowych z buforem
pneumatycznym jest utworzony następująco. Wie¬
lofunkcyjny blok automatyki jest połączony z blo¬
kiem układów pobudzeń,, z układem czujnika pod¬
ciśnienia w pierwszym buforze i z układem czuj¬
nika podcfeiienia w drugim buforze. Wyjście
wielofunkcyjnego bloku automatyki, wyprowadza¬
jące sygmai STEROWANIE ZE STREFY szpuli
zbierającej, jest .połączone z pierwszym wejściem
układu napędu szpuli zbierającej. Wyjście Wielo¬
funkcyjnego bloku automatyko;, wyprowadzające
sygSmai CZUJNIK [PODCIŚNIENIA W BUFORZE
szpuli podaijącej, jest połączone z pierwszym wej¬
ściem pierwszego układu sterowania stałego napędu
siaJbomornentcwego szpuli zbierającej, przy czym
wyjście tego układu jest połączone z drugim wej¬
ściem układu napędu szpuli zbierającej. Wyjście
wielofunkcyjnego bloku automatyki, wyprowadza¬
jące sygnał siatoomomentowego wywołujący ruch
szpuli zbierającej w kierunku przeciwnym do ruchu
wskazówek zegara:, jest połączone z drugim wej¬
ściem pierwszego układu sterowania stalegio na-
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pędu siłabomomentowego szpuli zbierającej. Wyj¬
ście wielofunkcyjnego, bloku .automatyki, wypro¬
wadzające sygnał isiłaboiflcimentowy wywołujący
ruch szpuli zbierającej w kierunku zgodnym
z ruchem wskazówek zegara^ jest połączone.,z pier¬
wszym wejściem drugiego układu .stercwama sta¬
łego napędu isiaiboinoimaiitowiego szpuli zbierającej,
przy czyim wyjście tego układu jest połączone
z trzecim wejściem układu napędu szpuli zbiera¬
jącej. Wyjście wielofunkcyjnego bloku automatyki,
wyprow.adżajątce sygnał ISTAN IROZŁAlDGWANIA,
jest połączone iz pierwszym wejściem układu kon¬
troli obecności BOT w proceslie (rozładowania\, przy
czym wyjście tego układu- jeist połączone z wej¬
ściem uniwibrataa, blokującego sygimał słabomo-
mentowy wsw -ruch szpuli zbierającej
w kierunku1 zgodnym z ruchem wskazówek zegara,
oraz z pierwszym wejściem układu pamiętającego
marker BOT początku taśmy ii wytwarzającego
sygnał BDCIKUJ iSTĘROWANIE SZPUL ZE STRE¬
FY; Wyjście' "wielofunkcyjnego bloku automatyki,
wyprowadzające sygnał (BOT, jest połączone z dru¬
gim wejściem układiu kontroli obecności BOT
w procesie rozładowania. Wyjście wielofunkcyjnego
bloku automatyki, wyprowadzające sygnał OBE¬
CNOŚĆ TAŚMY z czujnika w komorze szpuli, jest.
połączone z drugimi wejściem układu pannUętającego.
Wyjście wielofunkcyjnego bloku automatyki, wy-
wprowadzające sygnał ZERUJ, [PRZERWIJ OPERA¬
CJĘ, jest połączone: z trzecim wejściem układu
pamiętającego/Wyjście uniwifaratoira jest połączone
z, drugllm wejściem drugiisgo układu sterowania
stałego napędu stfabomoimentowego szpuli zbiera¬
jącej. Wyjście układu pamiętającego jest połączone
z trzecim wejściem pierwszego układu sterowania
stałego napędu słabomomentowego szjpuM zbiera-
jącejy z-trzecim wejściem drugiej układu stero¬
wania stałego napędu [słabomomentowego szpuli
zto^ające j, z trzecim weijsciem układu napędu
szpuli zbierającej, z pierwszym wejściem układu
napędu-^szpuli podaljącej, z pierwszym wejściem
układu wytwarzającego sygnał RUCH WiSTECZ
i z pierwszym wejściem układu sterowania stałego
napędu siabomiomentolwego szpuili podającej. Wyj¬
ście wielofunkcyjnego blcku automatyki, wyprowa¬
dzające sygnał WYMUSZENIE t RUCIiU WSTECZ
roilki napędowej, jest połączone z drugim wejściem
układu wytwarzającego sygnał RUQ|i WSTECZ,
przy czym wyjście tego układu jest połączone
z wejściem układu napędu rolki napędowej. Wyj¬
ście wielofunkcyjnego bloku automatyk^ wypro¬
wadzające sygnał CZUJNIK W BUFORZE szpuli
zbierającej, jest połączone z wejściem negatora
i z wejściem układu sterowania stałego napędu
s^bomomettitowegio -szpuli podającej, przy czym
wyjście negiatora jest połączone z czwartym wej¬
ściem drugiego układu sterowania stałego n.spędu
siłaibc^rkimentowego szpuli zbierającej, natomiast
wyjście układu sterowania stałego napędu słabo-
momentowego szpuli poda!jącej..jest połączone z dru¬
gim wejściem układu napędu szpulą podającej. Wyj¬
ście, ^wielofunkcyjnego bloku automatyki, wypro¬
wadzające sygnał OTER0WA1NIE ZE STREFY
szpuli podającej, jest*|>ołączone z trzecim wejściem
układu napędu szpula podającej
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iSposób 'działania znanego układu jest niantępu-
jacy: w wyniku pobudzenia z bloku układów po¬
budzających, pamięć taśmowa zmaijduje się w stanie
rozładowania, przy czym ruch szybki rollki napędo-

5. ..wej. nie istnieje. -Wielofunkcyjny blok automatyki
wysyła sygnał iSTAlN ROZŁADOWANIA i sygnał
WYMUSZENIE RUCHU WiSTECZ. Rolka napędowa
obraca się ruchem roboczym wstecz, pnzy czym
isitnieje stcTowisinile układów napędów szpul ze

10 strefy roboczej za pomocą sygnałów STEROWANIE
ZE iSTREEY szpuli zbierającej i ISTEROWANIE ZE
STREFY szpuli podającej. W pewnej chwili, z wie¬
lofunkcyjnego blloku automatyki, jest wyprowadzo¬
ny sygnał BOT, który w obecności sygnału STAŃ

15 ROZŁADOWANIA, zmienia, stain logiczny układu
kontroli obecności BOT w procesie rozładowaniia.

'Zmiana stanu logicznego układu kontroli obe¬
cności BOT na jego wyjściu ptodana na pierwsze
wejście układu pamiętającego!, zreializcfwiainego na

20 pfrzerzutniku typu RS, izmienia stain logiczny tego
układu, w wyniku czego układ ten wytwarza sy¬
gnał BJjOKUJ (STEROWANIE SZPUL ZE "STREFY
równoznaczny z sygnałem ROZŁADUJ BUFOR.
'Sygnał ten blokuje działanie układu wytwarząją-

25 cego sygnał RUCH WISTEGZ^ blokuje sterowanie
układów napędu szpul ispofwiodowane sygnałami
STEROWANIE ZE (STREFY szpuli zbierającej
i STEROWANIE ZE (STREFY szpuli podającej,
onaz umożliwia działanie pierwszego układu stero-

3*1 wania stałego napędu siłabomomentowego szpuli
zbierającej, drugiego układu sterowania stałego na¬
pędu siłabomomentowego szpuli zbierającej i układu
sterowania stałego napędu tfłatoomomenitowiego szpu¬
li -podającej,. Jednocześnie .zmiana stanu logicznego

35 na wyjściu układu kontroli obecności BOT, .podana
na wejście uniiwibratoraj, powoduje wygenerowanie
przez ten uniwilbrator impulsu o czateie trwania
około pół sekundy, który blokuje w tym okresie
czasu działanie drugiego układu sterowania stałego

40 napędu słalrxMi*K)imeaitO'Wego szpuli zbierającej. Tak
więc ruch szpul jest zatrzymany, taśma bez ruchu
znajduje się w strefie roboczej buforów, a stero¬
wanie ze stref szpufrnie-istnieje.

fl?o zaniku imuplsu:W|uniwiibratoir,a, układ napędu
« szpuli zbierającej jest wysterowany przez pierwszy

układ sterowania starego napędu słaJboimiameritcwe-
go szpuli zbiierającej, szpuiia zbierająca obraaca się
ruchem zgodnym z ruchem wskazówek zegara,
wybierając taśmę z bufora szpuli zbierającej aż

50 do momentu zanatób ipodiciśnienda w tym buforze,
przy tym na wejściu drugiego układu sterowania

- stałego napędu słabomornentowego szpuli zbierają-
cej pojawia się sygnał CZUJNIK W BUFORZE
szpuli zbierającej, który blokuje działanie tego

55 układu i jednocześnie umożliwia dziaiłanie układu
sterowania stałego napędu słabomomentowego
szpuli podającej.

Układ stencwania stałegto napędu .słabomomen-
towego szpuli ipłDidaljącej powoduje zadziałanie

W układu napędu szpuli podającej w wyniku czego
szpula podająca obraca się ruchem przeciwnym
do ruchu wskazówek zegara wybierając taśmę z bu¬
fora1 szpuli podającej. W momencie zaniku podci¬
śnienia w buforze szpuli podającej jest wytworzony

99 sygniał CZUJNIK W &VFQRZE szpuli podającej,
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który jest następnie przesiany, przez pierwszy układ
sterowania stałego'napędu sJłabomcmentowego szpu¬
li zbierającej, do układu napędu szpuli zbierają¬
cej, powodując ruch tej szpuli przeciwnie skiero¬
wany do (ruchu wskazówek zegara. Fowoduje to
przewijanie taśmy ze szpuli zbierającej na szpulę
podającą. Stan przewijania taśmy ze szpuli zbie¬
rającej na szpulę podającą, trwa aż do momentu
pojawienia się sygnału OlBECNOiSC TAŚMY
z ćzujnilka w komorze szpul, który informuje
o braku taśmy w komorze szpul. iSygnart ten^ prze¬
słany na drugie wejście układu pamiętającego,
zeruje ten, układ, kończąc tym samym operację roz¬
ładowania bufora*

Istota wynalazku. Sposób automatycznego rozła¬
dowania taśmy w pamięciach taśmowych z buforem
pneumatycznym jest następujący. W wyniku po¬
budzeń zewnętrznych wytwarza się sygnał 'STAN
ROZŁADOWANIA i taśma, pod wpływem sygna¬
łów RUCH WOTEOZ rolki napędowej, przesuwa
się ruchem roboczym wstecz; przy czym są aktywne
sygnały STElROjWANlE ZE STREFY szpuli poda¬
jącej d STEROWANIE ZE STREFY szpuli zbierają¬
cej. W momencie wykrycia markera iROT na taśmie
w obecności sygnału STAIN ROZŁADOWANIA
wytwarza się sygnał ROZŁA(DUJ BUFOR* pod
wpływem którego wytwarza się sygnał, sterujący
obrotem rolki, napędowej w kierunku wybierania
taśmy z jednego z buforów,, przy czym obrót rolki
napędowej powoduje jedniaczaśnie wytworzenie sy¬
gnału blokującego sterowanie ze strefy szpuli
współpracującej z tym 'buforem i iriocjującego na¬
pęd słalbomomentcwy itej szpuli w kierunku nawi¬
jania taśmy na tę iszpulę wskutek czego taśmę
wyprowadza się z tego bufora. W momencie wy¬
prowadzenia taśmy z tego bufora zmniejsza się
samoistnie podciśnienie w obu buforach, wytwarza
się sygnał kończący operację sterowania ze strefy
szpuli podającej i sterowania ze strefy szpuli zbie¬
rającej, przy czym taśma pozostaje wyłącznie
w jednym z buforów. W tym momencie wytwarza
się starowaniiF! słalbotmomentowe obu szpul, wy¬
twarza się stały sygnał słabomomentowy wywołu¬
jący obrót szpuli podającej w kierunku nawijania
taśmy na tą szpulę i równocześnie wytwarza się
sygnał słabemomentowy, zależny cd co najmniej
jednego czujnika położenia zagięcoa taśmy w tym
buforze, wywołujący obrót szpuli zbierającej w kie¬
runku dostarczania taśmy do bufora. Pod wpływem
tych sygnałów słabomomentowych .położenie zagię¬
cia taśmy oscyluje w zależności od sygnału co naj¬
mniej jednego czujnji&a położenia taśmy w tym
buforze. Na taśmę oddziałuje się niewielkim
podciśnieniem w buforze,. Przewija się taśmę na
szpulę podającą aż do momentu wytworzenia blo¬
kady sygnału ROZŁADUJ BUFOR wywołanej sy¬
gnałem z czujnika obecność taśmy w komorze
szpul, co jest równiaznaczne ze stwierdzeniem braku
taśmy w komorze szpuL

Układ realizujący sjposób automatycznego roz¬
ładowania taśmy w pamięciach taśmowych z bufo¬
rem pneumatycznym^ jast utworzony następująco.
Blok układów .pobudzeń jest połączony z pierw¬
szym wejściem wielofunkcyjnego bloku automatyki.
Drugie wejście wielofunkcyjnego bloku automaty-
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ki jeist połączone z szeregowym układem czujnika
podciśnienia w buforze szpulli podającej i czujnika
podciśnienia w buforze szpuli zbierającej. Wyjście
wielofunkcyjnego bHoku automatyki-, wyprowadza-

5 jące sygnały RUCH WSTECZ środki napędowej,
czyli sygnały pobudzeń ruchu wstecz rolki napę¬
dowej, jest połączone z pierwszym wejściem układu,
mającego wejście blokujące!, sumującego sygnały
RUCH WSTECZ. Wyjście wielofunkcyjnego bloku

10 automaltyki, wyprowadzające sygnał ISTAN (ROZ¬
ŁADOWANIA,, jest połączone z pierwszym wej¬
ściem układu kontroli obecności markera BOT
w procesie rozładowamiaj. Wyjście wielofunkcyj¬
nego bloku automatyki, wyprowadzające sygnał

15 POCZĄTEK: TABSMY jest połączone z drugim wej¬
ściem układu kontroli obecności markera BOT

w procesie rozładowania, przy czym wyjście tego
układu jest połączone z pierwszym wejściem ukła¬
du wytwarzającego sygfnał ROiZŁAIDUJ BUFOR.

20 Wyjście wielofunkcyjnego bloku automatyki, wy¬
prowadzające sygnał ŻERUJk PRZERWIJ OPERA¬
CJĘ, jest połączone z drugimi wejściem układu wy¬
twarzającego sygnał RJOZŁAiDUJ BUFOR.

Wyjście wielofunkcyjnego -bloku automatyki, wy-
25 prowadzające sygnał ZEtROjWANIE układu wytwa¬

rzającego sygnał ROZŁADUJ BUFOR w wyniku
znoszenia sygnału OBECNOŚĆ TAŚMY w ;pro-
cesie rozładowania^, jest połączone z trzecim wej¬
ściem układu wytwarzającego sygnał ROZŁADUJ

30 BUFOR, Wyjście układu wytwarzającego sygnał
ROZŁADUJ BUFOR jest (połączone z wejściem
ustawiającym pierwszego unriwibratora sterowania
ruchami rolki napędowej i z wejściem ustawia¬
jącym drugiego uniwibratora sterowania ruchami

35 rolki napędowej, i z wejściem negatara. Wyjście
proste pierwszego uniwibratorta sterowania ruchami
reiki napędowej jest połączone z pierwszym wej¬
ściem układu wytwarzającego sygniał RUCH
WSTECZ rolki napędowej. Wyjście układu wy-

40 twarzającego sygnał RUCH WISTECZ -reiki napędo¬
wej jest połączone z drugim wejściem układu ma¬
jącego wejście blokujące i sumującego sygnały
RUCH WSTECZ rolki napędowej. (Wyjście zanego¬
wane pierwszego uniwiforatora sterowania rucha-

43 mi rolki napędowej jest połączone z pierwszym
wejściem układu wytwarzającego sygnał RUCH
W RRZÓD rolki ira>pędowęj nazywany * również
sygnałem BliCKUJ STEROWANIE ZE iSTREFY
szpuli podającej. Wyjście wieMunkcyjnego bloku

50 automatyki, wyprowadzające sygnały RUCH
W BRZÓD rolki najpędowej, jest połączone z pierw¬
szym wejściem układu mającego wejście bloku¬
jące i sumującego sygnały RUCH W iPtRZÓD rolki
napędowej, przy czym sygnały tą są to sygnały

55 pobudzeń ruchu w przód rolkii napędowej,. Wyjście
układu mającego wejście blokujące i sumującego
sygnały RUCH WISTECZ rolki napędowej jest po¬
łączone z pierwszym wejściem układu napędu rolki
napędowej. Wyjście układu wytwarzającego sygnał

60 RUCH W !P!RZOD rolki napędowej jest połączone
z drugim wejściem układu mającego wejście blo¬
kujące i sumującego sygnały RUCH W PRZÓD
rolki napędowej i z pierwszym wejściem układu
mającegio wejście blokujące i przesyłającego sygnał

w STEROWANIE ZE OTRE3FY szpuli podającej, przy
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czym sygnał STEROWANIE ZE iSTiREEY szpuli
podającej jesit wyprowadzony iz wielofunkcyjnego
bloku automatyki i .podany na drugie wejście tego
układu. Wyjście proste drugiego uniwibratora ste¬
rowania ruchami rolki inapędoweij jest palączone
z drugim wejściem układu wytwarzającego sy¬
gnał RUCH W PRiZÓD rolki 'napędowej.. Wyjście
negatora j'esłt połączone z drugim wejściem układu
wytwarzającego sygnał RUCH WISTECZ rolki na¬
pędowej,, z trzecim wejściem układu wytwarzają¬
cego sygnał RUCH W PRIZOD rolki napędowej,
następnie z pierwszym wejściem układu wytwa¬
rzającego sygnał słabomoimentowy w wyniku po¬
budzeń zmiennych z czujników położenia taśmy
w buforze i z pierwszym wejściem układu mają¬
cego wejście blokujące i sumującego sygnały pobu¬
dzeń słatoomomenitoowych szpuli poda1jącej w kie¬
runku pobierania; (taśmy z bufora. Wyjście układu,
mającego wejście blokujące i sumującego sygnały
pobudzeń słabomomentowych szpuli podającej
w kierunku, pobierania t#śmy z bufora, jest po¬
łączone z pierwszym wejściem układu napędu
szpuli podiającej. Wyjście wielofunkcyjnego bloku
automatyki, wyprowadzające sygnał CZUJNIK
DOIjNY POŁOŻENIA TAŚMY w buforze szpuli
zbieraijącej, jest połączone z drugim wejściem
układu wytwarzającego isygnjał słabomcmentewy
w *wyniku pojbiudzeń zmiemnych iz czujnrików poło¬
żenia taśmy w buforze. Wyjście wielofunkcyjnego
bioku automatyki, wyprowadzające sygmał CZUJ¬
NIK @QmY POŁOŻENIA TAiSMY w buforze
szpuii zbierającej, jest połączone z trzecim wej¬
ściem układu wytwarzającego sygnał słabemomen-
towy w wyniku poibudizeń zmŁermycih z czujników
połofema taśmy w buforze,. Wyjście wielofunkcyj-
negło bloku automatyk^ wyprowadzające sygnały
pobudzeń słalbomomenitowych szpuli podającej
w kieruoiku pobierania taśmy z bufona* jest połą¬
czone jz drugim wejściem uHcładu mającego wejście
ibJokująee i sumującego sygnały .pobudzeń słabomo-
mentowych szpuli podającej w kierunku pobiera-
nija taśmy z bufora. Wyjścde układu, mającego
wejście blokujące i przesyłającego sygnał STERO¬
WANIE <ZE [STREFY szpuli podająceji," jest połą¬
czone z trzecim wejściem układu mającego wejście
biokuijące i sumującego sygnały pobudzeń słabo-
momentowych szpuli podającej, w kierunku pobie¬
rania taśmy z ibufor# i;z drugjim wejściem Układu
napśjdu szpuli podającej. Wyjście układu, wytwa¬
rzającego sygnał słabomiomenltowy w wyniku po¬
budzeń zmiennych z czujników płożenia taśmy
w buforze^ jest połączone z pierwszym wejściem

* układu imającego wejście blokujące i sumującego
sygnały po|>udzeń słabomomemitowych szpuli zbie¬
rającej w kierunku dostarczania taśmy do bufora.
Wyjście układaj, mającego wejście blokujące i su¬
mującego sygtaały pobudzeń jsłabomicmentowych
szpuli zbierającej w kierunku dostarczania taśmy
do bufor®, jest połączone z pierwszym wejściem
ukłaidu napędu szpuli zbierającej. Wyjście wielo-
fuijikcyjnego bloku automatyki wyprowadzające
sykały pobudzeń słalbomomeintowych szpuli zbie¬
rającej w Meiranku dostarczania taśmy do bufora,
jest .połączone z drugim wejściem układu mają¬
cego wejście blokujące i suimuijapego te sygnały.

8
Wyjście wielofunkcyjnego bloku automatyki, wy¬
prowadzające isygsnaił OTERiOWANIE ZE STREFY
szpuli zbierającej., jest połączone z trzecim wej¬
ściem układu mającego wejście blokujące i sumu-

5 jącego sygnały pobudzeń słabomoimenitowych szpuli
zbierającej w kierunku dostarczania taśmy do bu¬
fora i z drugim wejściem układu napędu szpuli
zbierającej.

Przykład wykonania. Układ realizujący sposób
10 automatycznego rozładowania taśmy w pamięciach

taśmowych z buforem .pneumatycznym, w przy¬
kładzie wykonania, jest przedstawiony mja rysunku,
na 'którym fig. ii przedstawia jego postać blokową,
a fig, 2 — jego postać blokowo-ideową,.

15 Blok 1 układów pobudzeni, zwany dalej blokiem 1,
jest połączony z pierwszym wejściem wielofunkcyj¬
nego bloku 2 automatyki, zwanego dalej blokiem 2.
Drugie wejście bloku 2 jest połączone z szerego¬
wym układem czujnika CPlP podciśnienia w bufo-

20 rze szpuli, podjającej, zwanego dalej czujnikiem
CPP i czujnika CPL podciśnienia w buforze szpuli
zbierał jącej, zwanego dalej czujniikeim CPL. Wyj-
ściie bloku 2, wyprowadzające sygnały RWn RUCH
WISTECZ rolki napędowej, jest połączone z pierw-

11 szym wejściem układu 4, mającego wejście bloku¬
jące i sumującego sygnały RWn, przy czym sy-
gniaiły RWn są to isygnały pobudzeń ruchu wstecz
rolki napędowej..

UkSad 4 jest zrealizowany na pierwszym wielo-
3B wejściowym elemencie kombinacyjnym 4a typu

NIiE-I a na pierwszym elemencie kombiinacyjnym
dwuwejściowym 4b typu NIE^I, przy czym pierw¬
sze wejście elementu kombinacyjnego 4b i n wejść
elementu kombinacyjnego 4a stanowią wejście pierw-
sze układu 4, jedno.z we;jść elementu kombinacyj-
nego 4a jest drugim wejściem układu 4, wyjście
elementu kombinacyjnego 4a jest połączone z dru¬
gim wejściem elementu kombinacyjnego 4b, a wyj¬
ście elementu kombinacyjnego 4b jest wyjściem

40 układu 4. Wyjście bloku 2, wyprowadzające sygnał
SRŁ STAN itiOŻŁAIDOWANIA!, jesit połączone
z pierwszym wejściem układu 5 kontroli obecności
markera BOT w procesie rozładowania, zrealizo¬
wanego w drugimelement kómbta^ dwu¬
wejściowym typu INIE-I, zwanego dalej układem 5.
Wyjście bloku 2, wyprowadzające sygnał BOT PO¬
CZĄTEK TAŚMY, jest połączone z drugim wej¬
ściem układu 5, przy czyim wyjście układu 5 jest
połączone z pierwszym wejściem układu 6 wy-

5* twarzającego sygnał RB ROZŁADUJ BUFOR, zwa¬
nego daliej układem 6. Układ 6 jest zrealizowany
ma przerzutriiku typu iRĄ przy czym wejście usta¬
wiające itego przeirzutnika jest pierwszym wejściem
układu 6, wejścia zerujące przerzutnika stanowią

w drugie i trzecie'wejście układu 6, a wyjście zane-
gowane przerzutn-ika ijest wyjściem układu 6, Wyj¬
ście btoku 2, wyprowadzające sygnał Z ZERUJ,
URZEiftWIJ OPERACJĘ, jest połączone z drugim
wejściem układu 6. Wyjście bloku 2, wyprowadza-

60 jące sygnał N ZEROWAiNIE układu 6 w wyniku
zgłoszenia sygnału- OWIT w procesie rozładowania
bufora, jest połączone z trzecim weijściem układu 6,
przy czym sygnał CWT jest ito sygnał OBECNOŚĆ
TA&MY z czujnika w komorze szpul. Wyjście

6 układu 6 jest połączone z wejściem pobudzającym

35
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pierwsztego uniiwiibratora 7 sterowania ruchami rol¬
ki napędowej, z we<jś:ieni pobudzającym drugiego
unuWibratora 8 sterowania ruehaimi rolki -napędo¬
wej i Sz. wejściem negatora 9, zrealizowanego na
pierwszym inwerteTze. 5

Uniwilbratory 7 i 8 są zrealizowane każdy na
jednej drugiej elementu scalonego typu 74123 łą¬
cznie z elementami czasowymi. Wyjście proste Q
pierwszego uniwiforatora 7 jest poiłączoinę z pierw¬
szym wejśzuem układu 10 wytwarzającego syg- 10
nał RW1 BUCH WISTECZ rolki napędowej, przy
czym wyjście tego układu 10 jest połączone z dru¬
gim wejściem układu '4.

Układ 10 jest zrealizowany na trzecim elemencie 15
kombinacyjnym dwuwejściowym typu NIE-I. Wyj¬
ście zanegowane-Q pierwszego uniiwibraitora 7 jest
połączone z pćerwszym wejściem układu 11 wytwa¬
rzającego sygnał RP1 RUCH W FRZ0I> rolki na¬
pędowej nazywany także sygnałem BSP BLOKUJ
STEROWANIE iZE (OTREFY szpuli podającej. Układ
11 jest zrealizowany na pierwszym elemencie kom¬
binacyjnym trzywejściiftwym typu INIE-I. Wyjście
bloku 2, wyprowadzające' sygnały RPn RUCH
W PIRZÓD rolki napędowej jest połączone z pierw-
szyna wejściem układu 12, mającego wejście blo¬
kujące, sumującego sygnały RPn RUCH W PRZÓD
rolki napędowej, zwanego dalej układem 12, przy
czym sygnały RPn są to sygnały pobudzeń ruchu
w przód rolki napejdewejj

Układ 12 jest zrealizowany na drugim wielowej-
ściowym elemencie kombinacyjnym I2a typu
NIE-I i na czwartym elemencie kombinacyjnym
dwuwejściowym 12b typu NIE-I, przy czym pierw¬
sze wejście elementu kombiniaicyjnego 12b i n wejść ii
elementu kombinacyjnego 12a stanowią pierwsze
wejście układu 12, jedno z wejść elementu kom¬
binacyjnego 12a jest drugim wejściem układu 12,
wyjście elementu kombinacyjnego 12a jest połą¬
czone z drugim wejściem elementu kombinacyjnego 40
12b, a wyjście elementu kombinacyjnego 12b jest
wyjściem układu 12. Wyjście układu 4 jest
połączone z pierwszym wejściem układu 13 napędu
rolki napędowej. IWyjściie układu U jest połączone
z dirug&Ba wejściem układu 12 d z pierwszym wej- 49

, ściemcukłiadu 14, mającego wejście blokujące, prze¬
syłającego sygnał SZSP OTEROWANIE ZE .STRE¬
FY szpuli podającej^ parzy czym sygnał SZSP jest
wyprowadzony z bloku 2 na drugie wejście ukła¬
du14. 50

Układ 14 jest zrealizowany ma piątym elemencie
kombinacyjnym dwuwejściowym typu NIE-I. Wyj¬
ście proste Q drugiego: uiniwilbratora 8 jest połączo¬
ne z drugim wejściem układu 11. Wyjście negatora
9 jest połączone z drugim wejściem układu 10, M
z trzecim wejściem układu 11, z pierwszym wej¬
ściem układu 15 wytwarzającego sygnał słabomo-
men/towy -LI W wyniku' pobudzeń zmiennych z czuj¬
ników położenia taśmy w buforze, zwanego dalej
układem 15 i z pierwszym wejściem układu 10, M
mająceio wejście blokujące^ sumującego sygnały
Pn pobudzeń słaibomomeintowych szpuli podającej
w kierunku pobierania talśmy z bufom

Układ 15 jest zreaMzowany nai drugirn, elemencie
kombinacyjnym tr^wejściowytn typu" NIE-I. «

Układ 16 jest zrealizowany na trzecim, elemencie
kombinacyjnym trzywejściowym 16a typu NIE-I
i na szóstym elemencie kombinacyjnym dwuwej¬
ściowym 16b typu NIE-i, (przy czym pierwsze wej¬
ście elementu kombiuiacyjnego 16a jest pierwszym
wejściem układu 10, drugie i trzecie wejście ele^
mentu kombinacyjnego 16a stanowią drugie wejście
układu 16, wyjście elementu kombinacyjnego 16a
jest połączone z pierwszym wejściiem elementu
kombinacyjnego 16b, drugie wejście elementu kom¬
binacyjnego 16b jest trzecim wejściem układu 16,
a wyjście elementu kombinacyjnego 16b jest wyj¬
ściem układu 16. Wyjście układu 16 jest połączone
z pierwszym wejściem układu 17 napędu szpuli
podającej. Wyjście bloku 2, wyprowadzające sy¬
gnał ldf CZUJNIK DOLNY PlOŁJOŻENIiA TAŚMY
w buforze szpuli zbierającej, jest połączone z dru¬
gim wejściem układu 15. Wyjście bloku 2, wypro¬
wadzające sygnał lgf CZUJNIK GÓRNY POŁO¬
ŻENIA TAŚMY w buforze szpuli zbierającej, jest
połączone z trzecim wejściem układu 15. Wyjście
bloku 2, wyprowadzające sygnały Pn> jest połączo¬
ne z drugim wejściem układu 16. Wyjście układu
14 jest połączone z trzecim wejściem układu 16
i z drugim wejściem układu 17. Wyjście układu 15
jest połączone z pierwszym wejściiem układu 18,
mającego wejście blokujące, sumującego sygnały
Ln pobudzeń słabomomentlowych szpuli zbierają¬
cej w kierunku dostarczania taśmy do bufora,
zwanego dalej układem 18.

Układ 18 jest zrealizowany na- czwartym elemen¬
cie kombinacyjnym trzywejściowym 18a typu NIE-I
i na siódmym elemencie kombinacyjnym dwuwej-
ściowym 18b typu NIE-I, przy czym pierwsze
wejście elementu kombinacyjnego; 18a jest pierw¬
szym wejściem układu 18, drugie i trzecie wejście
elementu kombinacyjnego l£a st&nowią drugie wej¬
ście układu 18, wyjście elementu kombinacyjnego
18a jest połączone z pierwszym wejściem elementu
kombinacyjnego 18b, drugie wejście elementu kom¬
binacyjnego 18b jest trzecim wejściem układu 18,
a wyjście elementu kombinacyjnego 18b jest wyj¬
ściem układu 18. Wyjście układu 18 jest połączone
z pierwszym wejściem układu 18 napędu szpuli
zbierającej. Wyjście bloku 2, wyprowadzające syg¬
nały Ln pobudzeń słaboimomenitowych szpuli zbie-
rająjcej w kierunku dostairczaaiiia talśmy do bufora,
jest połączone z drugim wejściem układu 18. Wyj¬
ście bloku 2, wyprowadzające sygnał SZSL STE¬
ROWANIE ZE STREFY szpuli zbierającej, jest po¬
łączone z trzecim wejściem układu 18 i z drugim
wejściem układu 19.

Układ działa następująco: w wyniku pobudzeń
z bloku 1, blok 2 wytwarzaj sygnał SRŁ i taśma
pod wpływem sygnałów RWn przesuwa się ruchem
roboczym wstecz;, przy czym aktywne są sygnały
SZSIP i SZSL. W momencie wykrycia przez czuj¬
nik początku taśmy markera BOT w obecności
sygnału iSRŁ układ 5 zmienia, swój stan logiczny
nia wyjściu powodując ustawienie układu 6.

INa wyjściu układu 6 jest wytworzony sygnał RB,
który powoduje wygenerowanie impulsów przez
uniwibratory 7, 8. Impulsy z uniwibraitorów 7, 8
są przesłane do układów 10 ii 11. Jednocześnie sy¬
gnał RB, poprzez negator 9, jest przesłany do ukła-
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dów 10, 11, 16 odblokowując ich działanie oaraiz do
układu 16 jako sygnał Pfl pobudzenia słabomomen-
towego szpuli podającej w kierunku pobierania
taśmy z buforaj. Ze względu ma to, że w dalszym
ciągu są aktywnie sygnały SZSP i SZSL, sygnał
PI nie powoduje obrotów szpuli podającej,.

iPferwszy uniwibrator 7 generuje impuls o czasie
trwania około pół sekundy.

I>nigi uniwibrator 8 generuje impuls o cza-ie
trwania dwukrotnie dłuższym niż czias trwania
impulsu pierwszego uniwtiibratora plus około dwóch
dziesiątych sekundy. W tym przypadku wystąpią
następujące czynności. Układ 10, w wyniku pobu¬
dzenia z pierwszeglgi uniwilbraitora 7 ciriaz przy ak¬
tywnym sygmafle R3, ma„ czas generacji impulsu
przez pierwszy- uniwiibrator 7 wytwarza syignał
RW1, co {powoduje obrót rolki w kierunku nawi¬
nięcia części odcinka roboczego taśmy na szpulę
podającą.

Po zaniku sygnału RW1 uaktywnia się układ 11,
który na czas równy różnicy czasów trwania
impulsów z uniwibratorów Sx 7, wysyła do układu
12 sygnał RP1, co powoduje przesuw taśmy w kie¬
runku przeciwnym do ruchu wstecz. Sygnał RP1
przechodzi jednocześnie do układu 14 jako sygnał
BSP.

iFrzy blokadzie sterowania szpuM podającej ze
strefy, tej sz^uill eddzaał^anie sygnału PI wzrasta
i "jwsroduje wyibrianie ta^y z budtora tej szpuli,
co pirzy aktywiriyim sygnale RWl powoduje całko¬
wite wybranie taśmy z te^o bufora. Tak więc taś¬
ma znajduje, się w ^buforze szpuli abieraijącej i prze¬
suń-się'p^^rfce1 nap bezpośrednio w kie¬
runku szpułi podającej.

W momencie wyprowadzeniiai * taśmy z jednego
z buforów maleje ciśnienie w buforach, naciąg
taśmy zmniejsza snę, * z czujników podciśnienia
CPP i OTŁ* jest przesłany do bloku 2 sygnał blo¬
kujący sterowanie obu szpul ze strefy. Od tego
momentu isteeje sterowanie słabomomentowe obu
szpul.

<Po zaniku impulsu z drugiego uniwibraitaria 8 za¬
nika sygnał RPI, ukiad 17 w 'daifczyim ciągu otrzy¬
muje sygjntał PI powodując nawijanie taśmy, a uk¬
ład 19 otrzymuje sygjnał LI wywołany sygnałami
Idf, Igf- i RB, przy czyim położenie zagćęcia taśmy
oscyluje^ wokół dolnego czujnika położenia taśmy
w buforze szpuli abieraijącej, -rtatomiast przekro¬
czenia przez zagięcie taśmy pozriomu górnego czuj¬
nika powioduje toilokadę układu 1$ i zanik sygnału
U. TaśrtWSi poddianja jest małemu naciągowi, pod-

--ciśnienie w bufoirae- jest niewielkie, ostatni zwój
taśmy opadając ze szpuli zbderaJjącej nie niszczy
się.uderzając o elementy bufora. Przewijanie taśmy
nta szpulę podająeą trwa aż do momentu pojawie¬
nia ssie sygpaju N wywołanego czujnikiem obecno¬
ści taśmy w komorze szpuL co jest równoznaczne
ze' stwierdzaniem braku taśmy w komorze szpul.
Bygmał vN vjzenuje- układ 6 kończąc w ten sposób
operację ©azładowasndiabutore.

Zastrzeżenia pal ten to we
ii. Sposób automatycznego rozladowanda taśmy

w parrfcęcićh taśmowych z buforem pnisumatycz-
nym> w ktbryrą w wyniku pobudzeń zewnętrznych
wytwaitzą się sygnał iSITAN ROZŁAI>OWANIA,

a taśmę pod wpływem sygnałów RUCH WSTECZ
rolki napędowej przesuwa się ruchem roboczym
wstecz, przy czym są laktywne sygnały (STERO¬
WANIE ZE STREFY szpuli podającej i iSTEROWA-

5 NIE ZE STREFY szpuli zbierającej, w momencie
wykrycia markera BOT na taśmie w obecności
sygnału ISTAN ROSZŁAJDOWANIA wytwarza się
sygnał ROZŁADUJ BUFORi, znamienny tym, że
pod wpływem sygnału (RB) ROZŁADUJ BUFOR

10 wytwarza się sygnał sterujący obrotem rolki na¬
pędowej w kierunku wybrania taśmy z jednego
z buforów, przy czym obrót rolki napędowej powo¬
duje jednocześnie wytworzenie sygnału 'blokującego
sterowanie ze strefy szpuli współpracującej z tym

15 buforem i dmicjującego napęd słabamomentewy tej
szpuli w kierunku nawijania taśmy na tę szpulę
wskutek czego taśmę wyprowadza się z tego bufo¬
ra, w momencie wyprowadzenia taśmy z tego bu¬
fora zmniejsza się samoistnie podcdśniienie w obu

20 buforach, wytwarza się sygnał kończący operację
sterowania ze, strefy szpuli podającej i sterowanie
ze. strefy szpuli zbierającej, przy czym taśma
pozostaje wyłącznie w jednym z buforów, w tym
mon&ence5 wytwarza się sterowanie słabomomento-

25 we obu szpul* wytwarza się stały sygnał słabomo-
rmentowy wywołujący obrót szpmli podającej w kie¬
runku nawijania taśmy na tę szpulę i równocześnie
wytwarza sdę sygnał słaibomomentowy, zaOeźny od
co najmniej jednego czujnika {położenia zagięcia

30 taśmy w tym buforze, wywołujący obrót szpuli
zbierającej w kierunku dostarczania taśmy do bu¬
fora,* pod wpływem tych sygnałów słabomomento-
wych położenie taśmy oscyluje w zależności od
sygnału z co najmniej jednego czujnika położenia

35 taśmy w tym buforze, na taśmę oddziałuje się
niewielkim podciśnieniem w 'buforze, przewija się
taśmę na szpulę podającą aż do momentu wytwo¬
rzenia blokady sygnału ROZŁADUJ BUFOR wy¬
wołanej sygnałem z czujnika obecności taśmy

40 w komorze'szpul, co jest równoznaczne ze stwier¬
dzeniem ibraku łaśmy w komorze szpul.

ii Układ aratomałtycznego rozładowania taśmy
w pamięciach tasmorwych z buforem pneumatycz¬
nym, którego blok układu pobudzeń jest połączony
z pierwszym wejściem wielofunkcyjnego bloku
automatyki, drugie wejście wielofunkcyjnego bloku
automatyki; jest połączone z szeregowym układem
czujaafflna podciśnienia • w ^buferze szpuli podającej
i czujmika podciśnienia w ibuforze szpuli zbierają¬
cej, wyjście wielofunkcyjnego blcku automatyki
wyprowadzające sygnał STAIN ROZŁADOWANIA
jest połączone z pierwszym wejściem układu kon¬
troli obecności markera BOT w procesie rozłado-
wania>, wyjście wielofunkcyjnego bloku automatyki

;65 wyprowadzające sygnał POCZĄTEK TAŚMY jest
połączonej drugfcm •wejściem układu kontroli obec¬
ności markera IBOT w procesie rozładowiatnća^ wyj¬
ście układu kontroli obe)prjośei markera BOT
w procesie rozładowania jest połączone z pierw-

60 szym wejściem układu wytwarzaijącego sygnał
ROZŁADUJ BUTOIR, wyjście wielofunkcyjnego
bloku automatyki wyprowadzające sygnał ZERUJ,
PRiZEiRWU OPERACJĘ jest połączone z drugim
wejśtfiem układu wytwarzaijącego sygnał ROZŁA-

OT DUJ BUFOR, wy.jście wiietofunkcyjnego bloku w-

45

50
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tematyki wyprowadzające sygnał STEROWANIE
ZE STREFY szpuli zbiegającej jest połączone z dru¬
gim wejściem układu napędu szpuli, zbierającej,
znamienny tym, żs wyjście wielofunkcyjnego bloku
(2) automatyiki wyprowadzające sygnały (RWn) 5
RUCH WSTECZ nodki napędowej jest połączone
z pierwszym wejściem układu (4) mającego wejście
blokujące i sumującego sygnały (RWn) RUCH
WSTECZ rolki mspędowej. Wyjście wielofunkcyj- v
nego bloku (2) automatyki wyprowadzające sygnał io
(N) ZEROWANIE układu (6) wytwarzającego syg¬
nał (RB) ROZŁADUJ BUFOR w wyniku zgłoszenia
sygnału (BOT) OBECNOŚĆ TAŚMY w procesie roz-
ładowania jest połączone z trzecim wejściem ukła¬
du (6) wytwarzającego sygnał (RB) ROZŁADUJ 15
BUFOR, wyjście układu (6) wytwarzającego syg¬
nał (RB) ROZŁADUJ BUFOR jest połączone z wej¬
ściem ustawiającym pierwszego uniwibratora (7)
sterowania ruchami rolki napędowej i z wejściem
ustawiającym drugiego uniwibratora (8) sterowania 20
ruchami rolki napędowej i z wejściem negatora
(9), wyjście proste pierwszego upiwibratora (7)
sterowania ruchami rolki napędowej jest połączone
z pierwszym wejściem układu (10) wytwarzającego
sygnał (RW1) RUCH WSTECZ rolki napędowej, 25
wyjście układu (10) wytwarzającego sygnał (RWJ)
RUCH WISTECZ rolki napędowej jest połączone
z drugim wejściem układu (4) mającego wejście
blokujące i sumującego sygnały (RWn) RUCH
WSTECZ rolki napędowej, wyjście zanegowane 30
pierwszego uniiwibratora (7) sterowania ruchami
rolki napędowej jest połączone z pierwszym wej¬
ściem układu (11) wytwarzającego sygnał (RP1)
RUCH W PRZCiD rolki napędowej nazywany rów¬
nież sygnałem (BSP1) BLOKUJ STEROWANIE ZE 35
STREFY szpuli podającej, wyjście wielofunkcyjne¬
go bloku (2) automatyki wyprowadzające sygnały
(RPn) RUCH W PRZÓD rolki -napędowej jest po¬
łączona z pierwszym wejściem układu (12) mają¬
cego wejście blokujące i sumującego sygnały (RPn) 40
RUCH W PRZÓD rolki napędowej, wyjście układu
(4) mającego wejście blokujące i sumującego sy¬
gnały (RWn)* rolki ;napędowej jest połączone
z pierwszym wejściem układu (13) napędu rolki
napędowej, wyjście układu (11) wytwarzającego 45
sygnał (RP1) RUCH W PRZÓD rolki 'napędowej
jest połączone z drugćtm wejściem układu (12) ma¬
jącego wejście blokujące i sumującego sygnały
chwilowe (RPn) RUCH W IPRZÓD rolki napędowej
i z pierwszym wejściem układu (14) mająego wej- 50
ście blokujące i przesyłającego sygnał (SZSP) STE-
ROWAiNIE ZE .STREFY szpuli podającej,, wyjście
proste drugiego uniwibraitora (8) sterowania rucha¬
mi rolki napędowej jest połączone z drugim wej¬
ściem układu (11) wytwarzającego sygnał (RP1) 55
RUCH W PRZÓD rolki napędowej, wyjście nega¬
tora (9) jest połączone z drugim wejściem układu
(10) wytwarzającego sygnał (RW1) RUCH WSTECZ
rolki napędowej i z trzecim wejściem układu (U)
wytwarzającego sygnał (RP1) RUCH W PRZÓD 60
rolki napędowej, i z pierwszym wejściem układu
(15) wytwarzającego sygnał słabomomentowy (LI)
w wyniku pobudzeń zmdiein/nych z czujników poło-

14
z Dnia taiśmy w buforze i z pierwszym wejściem
układu (16) mającego wiejskie blokujące i sumują¬
cego sygnały (Pn) pobudzeń słaboimomentowych
szpuli podającej w kierunku pobierania taśmy zbu-
fora-, wyjście układu (15) mającego wejście bloku¬
jące i sumującego sygnały (Pn) pobudzeń słaibomo-
meritcwych szpuli podającej w kierunku pobiera¬
nia taśmy z bufora jest połączone z pierwszym
wejściem układu (17) napędu szpuli podającej, wyj¬
ście wielofunkcyjnego bloku (2) automatyki vwy-
prowadzające sygnał (ldf) CZUJNIK DOŁN^PO-
ŁOŻENIA TA8SMY w buforze szpuli zbierającej
jest połączone z drugim wejściem układu (15) wy¬
twarzającego sygnał słabomomentowy (LI) w wy¬
niku pobudzeń zmiennych z czujników potłożenia
taśmy w buforze, wyjście wielofunkcyjnego bloku
(2) automatyki wyprowadzające sygnał (lgf) CZUJ¬
NIK GORJNY POŁOŻENIA TA&MY w buforze
szpuli zbierającej jest podłączone z trzecim wejściem
układu (15) wytwarzającego sygnał słabomomento¬
wy (LI) w wyniku pobudzeń zmiennych z czujni¬
ków położenia taśmy w buforze;, wyjście wielofun¬
kcyjnego bloku (2) automatyki wyprowadzające sy¬
gnały (Pn) pobudzeń słabomomentowych szpuli po¬
dającej w kierunku pobierania taśmy z bufora jest
połączone z drugim wejściem układu (16) mającego
wejście blokujące i sumującego te syginały (Pn),
wyjście wielofunkcyjnego bloku (2) automatyki
wyprowadzające sygnał (SZJHP) (STEROWANIE ZE
STREFY szpuli podającej jest połączone z drugim
wejściem układu (14) mającego wejście blokujące
i przesyłającego ten, sygnał j(SZSP>, wyjście układu
(14) mającego wejście blokujące i przesyłającego
sygnał (SZSP) ISTEROWANIE ZE OTREFY szpuli
podającej jest połączone z trzecim wejściem układu
(16) mającego wejście blokujące i sumującego syg¬
nały (Pn) pobudzeń słabcimomentcwych szpuli po¬
dającej w kierunku pobierania taśmy z bufora
i z drugim wejściem układu (17) napędu szpuli
podającej, wyjście układu (15) wytwarzającego sy¬
gnał słaiboimomentowy (LI) w wyniku pobudzeń
zmiennych z czujników położenia taśmy w buforze
jest połączone z pierwszym wejściem układu (18)
mającego wejście blokujące i sumującego sygnały
(Ln) pobudzeń słabomomentowych szpuli zbierają¬
cej'w (kierunku dostarczania taśmy do bufora,, wyj¬
ście układu (18) mającego wejście blokujące i su¬
mującego sygnały (Ln) pobudzeń słabomoimento-
wych szpuli zbierającej w kierunku dostarczania
taśmy do bufora jest połączone z pierwszym wej¬
ściem układu (19) napędu szpuli zbierającej, wyjście
wielofunkcyjnego bloku (2) automatyki wyprowa¬
dzające sygnały (Ln) pobudzeń słalbomonieiitowych
szpuli izbierającej w kierunku dostarczania taśmy
do bufora jest połączone z drugim wejściem układu
(18) mającego wejście blokujące i sumującego te sy¬
gnały (Ln), wyjście wielofunkcyjnego bloku (2)
automatyki wyprowadzające sygnał (SZiSL) STE¬
ROWANIE ZE iSTREFY szpuli zbierającej jest po¬
łączone z trzecim wejściem układu (18) mającego
wejście blokujące i sumującego sygnały (Ln) po¬
budzeń słatcornomentowych szpuli zbierającej w kie¬
runku dostarczania taśmy do bufora.
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